УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
11.05.17  г.                                                                                                          № 258
ст-ца Динская
О проведении «Недели безопасности»

в образовательных организациях Динского района
В целях успешного проведения летней кампании, недопущения несчастных случаев, предупреждения детского и подросткового травматизма в период летних каникул, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в образовательных организациях Динского района в период с 17.05.2017г. по 23.05.2017г. «Неделю безопасности».

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Разработать и утвердить план, формы и методы по организации «Недели безопасности».
2.2. При проведении мероприятий в рамках «Недели безопасности» использовать Методические рекомендации по проведению мероприятий «Недели безопасности» (Приложение), Памятки по безопасности (Приложение).
2.3. Назначить ответственных лиц за проведением мероприятий в рамках «Недели безопасности».
2.4. Обеспечить участие сотрудников территориальных отделов служб безопасности (МЧС, ГИБДД, ГО и ЧС) при проведении мероприятий, инструктажей учащихся и воспитанников образовательных организаций по технике безопасности и поведению на водоёмах, соблюдению правил дорожного движения, при нахождении вблизи железнодорожного полотна, в случае возникновения ЧС.
2.5. Провести мероприятия по транспортной безопасности, безопасности в обществе, быту, на улице, по профилактике идеологии экстремизма и терроризма, по профилактике информационной, пожарной безопасности, при проведении походов, использовании ресурсов информационного пространства, по безопасности в мире окружающей среды, по пропаганде здорового образа жизни.
2.6. Провести на общешкольных и классных родительских собраниях разъяснительную работу с родительской общественностью о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях, об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, в том числе безопасности в сети Интернет.
2.7. Провести инструктажи с обучающимися и работниками образовательных организаций по террористической, пожарной безопасности, правилам безопасного поведения детей и подростков на объектах железнодорожного транспорта, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим, о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей.
2.8. Разместить информацию о проведении мероприятий в средствах массовой информации и на сайтах образовательных организаций.

2.9. Памятки по безопасности разместить на стендах, сайтах образовательных организаций, предусмотреть раздачу родителям и обучающимся.

2.10. Информацию о проведённых мероприятиях с приложением фотоматериалов предоставить до 25.05.2017г. на электронный адрес alyona-savkina@mail.ru
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела воспитательной работы управления образования А.В.Савкину.
Начальник управления образования                                 М.А. Ежкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от 11.05. 2017 г. №  258
«О проведении «Недели безопасности»

в образовательных организациях Динского района»

Проект приказа разработан и внесён:                                        А.В. Савкина

Согласовано:

Специалист 1 категории

управления образования

О. А. Чубарева